(a) MS. Chronicon Petrense.

III Prudenti consilio *Dietherus* contra tot pericula Sedem Mo- *Dietherus*  
guntinam *Alberto* fulciuit: erat is *Ernesti* Saxoniae Electoris filius, *Albertum  
ecclesiae metropolitanae Canonicus*, magnarum uirtutum & spei ad-  
olefcens, annos natus septendecim. Hunc administratorem a *Sixto* *Saxoniae Ele-  
ctoris filium  
coadiutorem  
assumit.*  
Papa *IV*, consentiente Capitulo, impetravit, eundem huic urbi Proui-  
forem, sicut & Eichsfeldiac nominauerat, Erfurtenibus multum relu-  
stantibus, cum prius Vinariae in eum consenserint. Est illa dignitas  
cadem

eadem cum Vicedominatu; sed cum hic sit humilior, quam ut hereditario Domino tribuere nomen ualeat, Cathedrales Domini summae rei Erfurtensis prouidere, quam agere uices dici maluerunt. Subsiderunt nonnihil Saxonum animi, & restituta quieti Eichsfeldia.

*Ingratum id  
Erfurten-  
tibus, & cur?*

Sed ingens hinc Frfordiae metus, auxit cum perperam actorum memoria, & profanati ad insolentiam sequestri. Administrationem hanc successionem spectare facile inferebat, nodosissimum autem oberrabat capistrum,

† Princeps Saxonicus rebus Moguntinis praeslet. Tempestiu de reme- † pag. 157 diis deliberatum, ne pericula consiliis maiora fierent. Placuit ex pacis & belli artibus praefidia petere. Amplioribus munimentis urbem tutandam, ut non solum frequentissimum posset exercitum frustrare, sed, qui alter est munimentorum fructus, sola praeuisa difficulti expugnatione, & grauibus tædiis plena, conatum hostis absterret, cum eo consuleret depopulationibus agrorum, incendiis & mille malis, quibus miles etiam iniuncta urbe in innocentes facuit. Insuper abolitionem an- teactorum, & compositionem litium cum Alberto quaerendam.

Primo autem munimenta coepit, tum quod postea fortiores, leges pacis amplissimas sperarent, tum quod non sine controuersi illa ipsa duci possent, sive una conciliatione ueteres, & nouae sopiren- tur. Praecipuum urbi periculum e monte *S. Cyriaci* imminere uideba- tur: etenim uallum a monte *S. Petri* fere ad radices istius excurrit. Primitus ualidiora munimenta contra illum erigenda placuit, sed quaecunque illa, humiliora iudicata sunt, quam ut propinquo monti resi- stenter. Testari urbis annales, uix hostem nisi ab illo monte eam op- pugnasse, qui hodie periculosior, postquam inuentis in humani generis perniciem tormentis, subiecta propugnacula domare possit. Ergo pra- ueniendum hostem, † & inuincibili arce montem occupandum: pra- ualuit haec sententia. Melius creditur consuluissent, si a monte *S. Pe- tri* continuo ad Carthusiam, secundum uetera urbis uestigia munitio ducta: sic enim minuta Brûleto urbs adhuc amplissima, iusto spatio re- cessisset a monte, nec infensiissimo democratiæ (quam praeferebat Er- fordia) castello indigisset. Verum auaræ capacitatí nihil demere audebant,